[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2013 г.

№ 1000
г.Красноуфимск
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим в городском округе Красноуфимск, на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2013-2014 годы

В соответствии с  подпрограммой «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим в Свердловской области, на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1487-ПП (в ред. Постановления Правительства Свердловской области от  28.12.2012 г. № 1073-ПП, от 21.02.2013 N 191-ПП ), руководствуясь  ст. 28, ст. 48, 49 Устава МО городской округ Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Абзац 13 раздела 2 Программы после слов   «возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье не превышает 35 лет» дополнить абзацем следующего содержания «на момент включения молодой семьи в список молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) в планируемом году по Свердловской области».

2. Абзац 6 раздела 4 исключить, после абзаца 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для признания молодых семей участниками Подпрограммы Администрация городского округа Красноуфимск запрашивает на всех членов молодой семьи в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (Красноуфимский отдел) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющийся у него объект недвижимого имущества, приобретенный (построенный) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), полученного не ранее 01 января 2006 года».
3. Абзац 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования составит  4047,84 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета  3035,88 тыс. рублей;

за счет средств бюджета городского округа Красноуфимск составит 1011,96 тыс. рублей.

	Год реализации

	2013
	2014
	Всего

	1. Количество семей
	1
	3
	4

	2. Общая площадь жилья, м2
	72
	216
	288

	3. Стоимость 1 м2, тыс.руб.

	34,95
	35,2

	4. Стоимость общей площади, тыс. руб.
	2516,4
	7603,2
	10119,6

	5. Объем финансирования по бюджетным источникам (40% от стоимости жилья), тыс. руб.,
из них:

5.1. Областной бюджет (планируемые), тыс. руб.

5.2. Местный бюджет, тыс. руб.

	1006,56

754,92

251,64
	3041,28
2280,96
760,32

	4047,84
3035,88

1011,96

4. В абзаце 2 раздела 6 Программы после слов «кредиту (займу) цифру «3» заменить на цифру «4».

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вперед».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ладейщикова Ю.С.
Глава городского округа Красноуфимск

В.В. Артемьевских